
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 314
28 Μαΐου 2012

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 18696/3898 
Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Πα−

ραλίας στη θέση «Αγία Κιουρά», Δήμου Λέρου, Νή−
σου Λέρου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 192/1972, 
Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις» όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Κ.Δ. 132/1929 «περί Κτηματολο−
γικού Κανονισμού Δωδεκανήσου» που διατηρήθηκε σε 
ισχύ με το άρθρο 8 Ν. 510/1947.

4. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 Ν. 719/1977 «περί τρό−
που σύνταξης τοπογραφικών − υψομετρικών διαγραμ−
μάτων από ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.»

6. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Π.Δ. 284/1988, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

7. Το υπ’ αριθμ. Δ3090/646/1976 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Οικονομικών «περί του στη Δωδεκάνησο ορίου 
αιγιαλού».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2503/1997 − Α΄107 
με τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες Υπουργεί−
ων Οικονομικών που συγκροτούσαν την περιφερεια−
κή Διοίκηση Νομού ή Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στην 
Περιφέρεια, ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτελούν από 
01−09−1997 Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 46, παρ. 21, Ν. 3220/2004 
(Φ.Ε.Κ. 15 Α΄), στις οποίες προβλέπεται ότι από 10−04−2004
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέ−

θηκαν από την κατάργηση σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παραγράφου 2 του άρθρου 39, Ν. 2218/1994, περιέρ−
χονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας εκτός 
των θεμάτων Υ.Δ.Ε.

10. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−2004 από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Κα−
ταγραφή − Διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών ττου περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ−
ματείς Περιφερειών».

11. Την υπ’ αριθμόν 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του 
άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ΄ του Ν. 2971/2001.

12. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6, του άρθρου 
280 και τις διατάξεις της παρ. Ill του άρθρου 186 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (Α΄ 87) σύμφωνα με την οποία οι αρμοδιότητες των 
Περιφερειών του άρθ. 3 θα ασκούνται από τις Αποκε−
ντρωμένες Διοικήσεις κατά περίπτωση.

13. Το αριθμ. Π.Δ. 143/2010 (Φ.Ε.Κ. 236/τ.Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου». 

14. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγ−
γραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε−
λωνιακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

15. Την υπ’ αριθμ. 10562/10.10.2011 (Ορθή επανάληψη) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, με την οποία ορίστηκαν τα μέλη της επιτρο−
πής για τον καθορισμό ορίων Αιγιαλού και Παραλίας 
στο Νομό Δωδεκανήσου.

16. Την υπ’ αριθμ. 1551/11 (ΦΕΚ 483/Β΄/29−3−2011) «Παροχή 
Εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων αυτής».

17. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 
(Φ.Ε.Κ. 137/τ.Α΄/16.6.2011) που τροποποίησε το άρθρο 5 
του Ν. 2971/2001 σύμφωνα με το οποίο δεν απαιτείται η 
σύμφωνη γνώμη του Γ.Ε.Ν. για την έκδοση επικυρωτικής 
απόφασης του αρμοδίου οργάνου.

18. Την από 10−12−2010 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής καθορισμού ορίων 

2773

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.11 12:35:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

αιγιαλού, για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού 
στη θέση «Αγία Κιουρά», Δήμου Λέρου, Νήσου Λέρου, 
Νομού Δωδεκανήσου.

19. Το από Ιούλιο του 2010 τοπογραφικό − υψομετρικό 
και κτηματογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500 απο−
τελούμενο από μία πινακίδα (01), που συντάχθηκε από 
τους Καραλή Αντώνιο, Λ/γο (Γ), Αγρονόμο και Τοπογρά−
φο Μηχανικό και Βολυράκη Γεώργιο Μ.Υ., Τοπογράφο 
Μηχανικό Τ.Ε., της Τοπογραφικής Μοίρας Στρατού της 
Γεωγραφικής Υπηρεσία Στρατού, στο οποίο εμφανίζεται 
η παραλιακή περιοχή στην θέση με την επωνυμία «Αγία 
Κιουρά», Δήμου Λέρου, Νήσου Λέρου, Νομού Δωδεκανή−
σου, το οποίο θεωρήθηκε από τον Αγγελή Ιωάννη, Α/νχη 
(Γ), Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό, Διοικητή της 
Τοπογραφικής Μοίρας Στρατού.

20. Στο τοπογραφικό αυτό χαράχθηκε με ερυθρά συνε−
χόμενη πολυγωνική γραμμή η οριογραμμή του Αιγιαλού 
με στοιχεία κορυφών (33.Α1,Α2,Α3,.....,Α12.Α13) σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του Κ.Δ. 132/1929. Σύμφωνα 
με τις ίδιες διατάξεις δεν καθορίστηκε οριογραμμή Πα−
ραλίας αφού η οριογραμμή του Αιγιαλού τέμνει τα προς 
την θάλασσα όρια των φερομένων ιδιοκτησιών.

21. Το με αριθμό πρωτ. Φ.119/169013/Σ.1315/14−03−2012
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας 
(Γ.Ε.Ε.Θ.Α.), με το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη γνώμη 
του για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού από 
πλευράς αρμοδιοτήτων του όπως αυτές απορρέουν από 
το άρθρο 17 του Ν. 2971/2001. 

22. Το με αριθμό πρωτ. 1154/11−04−2012 αποδεικτικό 
ανάρτησης του Δήμου Λέρου με το οποίο τοιχοκολ−
λήθηκε η από 10−12−2010 έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα σε μία πινακίδα για τον κα−
θορισμό των ορίων του Αιγιαλού στη θέση «Αγία Κιου−
ρά», Δήμου Λέρου, Νήσου Λέρου, Νομού Δωδεκανήσου, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 10−12−2010 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3, του Ν. 2971/2001, αρμοδίας επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων Αιγιαλού, με την οποία καθορίστη−
καν τα όρια του Αιγιαλού στην θέση «Αγία Κιουρά», 
Δήμου Λέρου, Νήσου Λέρου, Νομού Δωδεκανήσου, επί 
τοπογραφικού − υψομετρικού και κτηματογραφικού δι−
αγράμματος, το οποίο συντάχθηκε και θεωρήθηκε από 
την Τοπογραφική Μοίρα Στρατού της Γεωγραφικής 
Υπηρεσίας Στρατού.

Σε αυτό το τοπογραφικό διάγραμμα, χαράχθηκε από 
την εν λόγω επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται, η 
οριογραμμή του Αιγιαλού με ερυθρά συνεχόμενη πο−
λυγωνική γραμμή και στοιχεία κορυφών (33,Α1,Α2,......,Α
12,Α13) με εξάρτηση των κορυφών αυτών, από συντε−
ταγμένες του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου της 
χώρας όπως αυτές εμφανίζονται στο σχετικό πίνακα επί 
του τοπογραφικού − υψομετρικού και κτηματογραφικού 
διαγράμματος, κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από τον 
Καραλή Αντώνιο, Λ/γο (Γ), Αγρονόμο και Τοπογράφο 
Μηχανικό και τον Βολυράκη Γεώργιο Μ.Υ., Τοπογράφο 
Μηχανικό Τ.Ε., της Τοπογραφικής Μοίρας Στρατού της 
Γεωγραφικής Υπηρεσίας Στρατού, στο ίδιο ως άνω το−
πογραφικό διάγραμμα.

Η καθορισθείσα και χαραχθείσα οριογραμμή αιγιαλού 
αποτελεί το όριο του μεγίστου πλην συνήθους χειμερίου 
κύματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
Κ.Δ. 132/1929 που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 8 
του Ν. 510/1947 και του άρθρου 26 του Ν. 2971/2001.

Δεν καθορίστηκε οριογραμμή Παραλίας, αφού η οριο−
γραμμή του Αιγιαλού τέμνει τα προς την θάλασσα όρια 
των φερομένων ιδιοκτησιών.

Ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού στη θέση αυτή 
γίνεται για πρώτη φορά και προς εξυπηρέτηση των 
διατάξεων του Ν. 2971/2001 και συγκεκριμένα για τον 
καθορισμό έκτασης υπό απαλλοτρίωση.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 3 Μαΐου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 
(Άρθρο 3 και Ν. 2971 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19.12.2001))

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στη θέση «Αγία Κιουρά», Παρθενίου, 
Δήμου Λέρου, της Νήσου Λέρου, Νομού Δωδεκανήσου.

Στη Λέρο στις 10.12.2010 οι υπογεγραμμένοι:
1. Χρονοπούλου Ευφροσύνη, Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ. 

Λέρου, ως Πρόεδρος της επιτροπής.
2. Χειράκης Ιωάννης, Αγρονόμος και Τοπογράφος 

Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσου, 
ως μέλος.

3. Λύτρας Ιωάννης, Λιμενάρχης Λέρου, ως μέλος.
4. Γερακιός Εμμανουήλ, Προϊστάμενος Τμήματος Πο−

λεοδομικών Εφαρμογών Επαρχείου Καλύμνου, Νομού 
Δωδεκανήσου, ως μέλος.

5. Καμπούρης Νικόλαος, Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε., 
της Περιφερειακής Ενότητας Καλύμνου, ως μέλος.

Χρέη γραμματέα της επιτροπής άσκησε η Νεμποτάκη 
Νεκταρία, υπάλληλος της Δ.Ο.Υ. Λέρου, αποτελούντες 
την επιτροπή καθορισμού των ορίων του αιγιαλού δυνά−
μει του άρθρου 3 του Ν. 2971 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19.12.2001), 
μεταβήκαμε επιτόπου στην προαναφερθείσα περιοχή 
και

Αφού λάβαμε υπόψη
1. Το με αριθμό πρωτοκόλλου Φ. 913/152/17033/

Σ.4076/14−12−2009 έγγραφο της 80ης Ανωτέρας Διοίκη−
σης Ταγμάτων Εθνοφυλακής «Κως» προς τη Κτηματική 
Υπηρεσία Δωδεκανήσου, με το οποίο ζητήθηκε η χάραξη 
οριογραμμής «Αιγιαλού − Παραλίας» στη θέση «Αγία 
Κιουρά», Νήσου Λέρου.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε κατόπιν παρατηρή−
σεων από την Κτηματική Υπηρεσία Δωδεκανήσου και 
αλλαγών που λήφθηκαν υπόψη πριν την οριστική σύ−
νταξη του από Ιούλιο του 2010 διαγράμματος, από τον 
Βολυράκη Γεώργιο Μ.Υ., Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε., σε 
μία πινακίδα κλίμακας 1:500 και θεωρήθηκε από τον 
Διοικητή της Τ.Ο.Μ.Σ., Αγγελή Ιωάννη Ανχης (Γ), Τοπο−
γράφο Μηχανικό Ε.Μ.Π.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, Παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει και την προς αυτόν 
σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2775

της ξηράς καθώς και τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας που προβλέπονται από το άρθρο 9, του 
Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η έκταση βρίσκεται εκτός των ορίων οικισμού.
2) Τμήμα της έκτασης έχει ήπια κλίση και το υπό−

λοιπο είναι βραχώδες − ημιβραχώδες με μεγαλύτερες 
κλίσεις.

3) α. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θα−
μνώδη χαμηλή φυσική βλάστηση (θυμάρια, φρύγανα), 
στην ημιβραχώδη − βραχώδη περιοχή.

β. Το γεγονός ότι στην ευρύτερη περιοχή δεν εντοπί−
στηκε λατομική δραστηριότητα και το ότι δεν εντοπί−
στηκαν άλλοι φυσικοί πόροι μέσα στην παράκτια ζώνη.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ανέμους κυρίως από Δυ−
τικούς, ενώ είναι προστατευμένη από ανέμους άλλων 
διευθύνσεων.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη ομαλή σύσταση με μικρά βάθη στο μικρό 
μέτωπο της αμμώδους παραλίας και απόκρημνη διαμόρ−
φωση με μεσαία βάθη στο νότιο και το δυτικό μέτωπο 
της ακτογραμμής όπως προκύπτει από την αυτοψία 
μακροσκοπικά.

ε. Το σύνολο της ακτογραμμής βρίσκεται εντός του 
όρμου «Παρθενίου» και δεν προκύπτει μεγάλο μέτωπο 
πελάγους.

στ. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ. Την μη ύπαρξη συγκεκριμένων χωροταξικών κα−

τευθύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την πα−
ράκτια ζώνη.

η. Την μη ύπαρξη δημοσίων κτημάτων κάθε κατηγορί−
ας που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών. 
5. Το γεγονός ότι ανατολικά της υπό χάραξης περιο−

χής έχει στο παρελθόν χαραχθεί οριογραμμή Αιγιαλού − 
Παραλίας η οποία επικυρώθηκε με την δημοσίευση στο 
Φ.Ε.Κ. 249/τ.Δ΄/14−05−2010 της οποίας η κορυφή 33 του 
Αιγιαλού ταυτίζεται με την πρώτη κορυφή Αιγιαλού της 
παρούσας υπόθεσης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με ερυθρά συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία:

33,Α1,Α2,........,Α12,Α13.
Η οριογραμμή του αιγιαλού αποτελεί το όριο του 

μέγιστου πλην συνήθους χειμερίου κύματος στις εντός 
ορίων οικισμών περιοχές προσαυξημένο κατά 12 μέτρα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 Κ.Δ. 132/1929.

β) Επειδή η οριογραμμή του αιγιαλού τέμνει τα προς 
τη θάλασσα όρια των φερομένων ιδιοκτησιών δεν χα−
ράσσεται οριογραμμή παραλίας σύμφωνα με τον ισχύ−
οντα Κτηματολογικό Κανονισμό.

Η Επιτροπή
 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΕΙΡΑΚΗΣ
  ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΥΤΡΑΣ
  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΕΡΑΚΙΟΣ
  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ  



2776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2777



2778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2779



2780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003142805120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


